
Contacto

Teléfono 985783162
Fax 985783192
Correo Electrónico secretaria@morcin.es

Dirección Postal

Avda. Monsacro, 17
(33162) Santa Eulalia de Morcín España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente AGE/2018/21
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-07-2018 a
las 11:10 horas.

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Morcín
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.morcin.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3B1KCWu0n8wQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Enajenación mediante subasta de casa en El Vallín propiedad del Ayuntamiento de
Morcín

Valor estimado del contrato 24.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.000 EUR.

Plazo de Ejecución
Del 05/07/2018 al 31/07/2018

Observaciones: Como se trata de una enajenación no tiene plazo de ejecución. Se pone el 31 de julio como fecha
estimativa de la adjudicación y firma del contrato

Lugar de ejecución
EL VALLÍN
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Motivación Desierta la subasta por no presentación de licitadores
Fecha del Acuerdo 06/07/2018

http://www.morcin.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3B1KCWu0n8wQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ac2858c2-a798-46e8-a84b-5fd1f9ef0949


Apertura Sobre B

Apertura sobre oferta económica
Tras la apertura del sobre A se procederá, si la
documentación administrativa está correcta, a la
apertura del sobre B. Será dentro de los 15 días
siguientes al 5 de julio de 2018.

Ofertas recibidas 0

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/07/2018 a las 14:00
Observaciones: Las ofertas se presentarán en el plazo de 30 días a contar desde el día siguiente al anuncio de subasta
en la Plataforma de Contratación del Sector Público que ha tenido lugar el 23 de mayo de 2018 por lo que se podrán
presentar ofertas hasta el 5 de julio de 2018 a las 14:00 h. Se anunció igualmente en el BOPA nº118 de fecha 23 de
mayo de 2018.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio más alto partiendo de los 24.000 euos. (No puede ser inferior a esa cifra)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=77SKFqJlxkiiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000003049169 |  2018-224198 | Mon, 09 Jul 2018 11:10:23:534 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
112128723285577414183954717061943944692 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=77SKFqJlxkiiEJrVRqloyA%3D%3D


MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


